yani 1359-1363
yılları arasında Evrenos Bey tarafından
Keşan ve ipsala ile birlikte ele geçirildi
ği belirtilir. Hoca Sadeddin Efendi, Ka
tib Çelebi ve Müneccimbaşı ise fethin
774'te (1372 -73) gerçekleştiğini yazar
lar. XVI. yüzyıl tarihçilerinden Hadidi 758
( 1357), Nişancı Mehmed Paşa 759 ( 1358)
tarihlerini verirler. Ali de 759 ( 1358) ta
rihinde buranın ele geçirildiğini kayde
der. Muhtemelen bu sonuncu tarihler
gerçeği yansıtmakta ve Süleyman Paşa'-

Burada yer alan Türk üçgenleri de bu
hususu doğrular.

1500 yılı civarında. ll. Mehmed ve ll.
Bayezid devri devlet adamlarından Ha
dım Süleyman Paşa Ferecik Camii vak
fını genişletti ve bazı tamiratlarda bu
lundu. Bu tamiratları gösteren ve Hadi
di'ye ait olan yeni minare üzerindeki 906
( 1500 - 1501) tarihli kitabe Evliya Çele
bi'nin kaydı ile bugüne ulaşmıştır (Seya·

hatname, Vlll , 78) Ferecik 1 S16'da daha
önceki nüfus yapısını da korumuştur. Bu
tarihte 179 müslüman, otuz sekiz de hı
ristiyan hane mevcuttu (toplam ı 000 ki
ş i ) 1 S28'de nüfusta nisbi bir azalma ol
du.

131 O ( 1892-93) tarihli Edir
ne Salnamesi'nde kasabada iki cami

Sü leyman Paş a ta ra fından camiye çevrilen Kosmosoteira
Kilisesi - Ferecik 1 Yunanistan

(Sü leyman Paşa ve Hamza Çavuş). bir mes
cid ve dört tekke (Şeyh Sinan. Şeyh Ala
eddin, ibrahim Baba ve Sü leyman Baba)
olduğu belirtilir. 1319 (1901-1902) ta
rihli Edirne salnamesi 3500 müslüman
nüfusa ilave olarak 300 Rum ve 300 Bul
gar'ın Ferecik'te ikamet ettiğini yazmak
tadır. Ayrıca cuma namazı kılınabilecek
üç caminin yanı sıra bir kilise ve 1 00 de
dükkan vardı. Rus asıllı Bizans tarihçisi
T. H.

FEREZDAK

FEREZDAK
( ,_p)__,.<JI)

Ebu Firas Hemmam b. Galib
b. Sa'saa et-Tem1m1

(ö. 114/ 732)

Emeviler devrinde
eski üslubu devam ettiren

üç büyük hiciv şairinden biri.
_j

20 (641) yılında Basra yakınındaki Ka
zıme'de varlıklı, kültür lü, cömert ve nü
fuzlu bir ailenin çocuğu olarak dünyaya
geldi. Babası ona. amcasının da adı olan
Hemmam isminin küçültmeli şekliyle Hü
meym diye hitap ederdi. Yüzü veya alt
dudağı samuna benzediği için kendisi
ne bu anlama gelen "Ferezdak" lakabı
verilmiş ve bu lakapla tanınmıştır. Aile
si Temim kabilesinin Mücaşi' kolundan
dır. Dedesi Sa'saa b. Naciye sahabi ol
makla beraber babası Galib Hz. Peygam
ber'i göremediği için muhadramün'''
dan sayılır. Basra'nın kurulmasından son
ra 14 (635) yılında Kazıme 'ye yerleşen

Galib cömertliğiyle tanınan bir kimsey
di. İlme meraklı, zeki, hafızası güçlü bir
çocuk olan Ferezdak ilk öğrenimini böy
le bir ortamda yaptı. Bir ravi ve ahbar''
alimi olan dedesi Sa'saa onun eğitimiy
le yakından ilgilendi. Ferezdak. şairi bol
bir muhitte bir bedevi genci gibi yetişe